
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 353

Numero Settoriale 61

del 02-08-2023

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO EDUCATIVO EXTRASCOLASTICO

 

Vista la proposta di determinazione num. 47/2023 del 28-07-2023, istruita da CRISTINA CARIBONI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA
DOTT. EDOARDO RIVA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.





1Proposta di determinazione num. 47 / 2023 del 28-07-2023 avente ad Oggetto: INTERVENTO
EDUCATIVO EXTRASCOLASTICO

Vista la legge 328/2000 e la L.R.n. 3/2008 e smi che prevede che gli oneri relativi alle prestazioni
sociali siano a carico del Comune dove la persona risiede e che per i minori la residenza di riferimento
è quella dei genitori titolari della relativa potestà;

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi economici approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 23 del 12.04.11 che all’art. 10 prevede che “il Comune interviene a favore
dei minori mediante il pagamento di rette residenziali e/o l’erogazione di contributi per l’affidamento
familiare, sulla base di un progetto definito dai competenti servizi sociali comunali, sia esso
consensuale o disposto dall’Autorità Giudiziaria”;

Vista la relazione, agli atti, a firma dell’Assistente Sociale Tutela minori Anna Grassi nella quale si
propone di assumere l’impegno di spesa per un intervento educativo extrascolastico a favore di un
minore in carico al Servizio tutela minori in merito al procedimento aperto dinanzi al Tribunale per i
Minorenni di Milano; 

Considerato che il soggetto gestore individuato per la progettazione estiva extrascolastica è
l’Associazione Anfora Onlus con sede legale in Via Broseta 138 – Bergamo C.F. e P.IVA
02871570137;

Ritenuto che il servizio sopra descritto, considerata la sua natura, tipologia e valore, è opportuno e
conveniente provvedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.
36/2023;

Visto che la legge di bilancio 2019 ha stabilito che le Pubbliche Amministrazioni potranno procedere
ad affidamenti diretti extra Mepa o Sintel per importi fino a euro 5000,00;
Visto il DURC del soggetto sopra indicato con scadenza il 18/10/2023 dal quale risulta la regolarità
contributiva;
In conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 L 136/2010 come
modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge 217/2010, al presente servizio è stato attribuito il
CIG Z453C0AFD9;

Tenuto conto che, in base alla documentazione agli atti, il costo del servizio ammonta a euro 40,00 ad
intervento per il periodo luglio – settembre 2023 (esente IVA);

Dato pertanto atto che l’onere economico a carico di questo Ente per il presente provvedimento e per il
periodo considerato ammonta ad euro 840,00;

Dato altresì atto che la sottoscritta ha accertato che non sussiste l’obbligo di astensione ai sensi dell’art.
6 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 20.12.2021 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui all’art. 107, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2023, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 44 del 23.06.2023, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

1.le premesse costituiscono parte integrante del presente atto



2.di assumere a carico del bilancio comunale l’onere per l’intervento educativo extrascolastico di un
minore, come indicato nella tabella in allegato 

3.di procedere pertanto all’assunzione dell’impegno di spesa di complessive euro 840,00 sui fondi del
cap. 3103 del bilancio 2023 – somma finanziata attraverso il fondo di solidarietà comunale quota
vincolata per sviluppo servizi sociali anno 2023

4.di dare atto che:

la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura da parte dell’associazione

la spesa di cui sopra di complessive euro 840,00, ai fini del rispetto della competenza finanziaria
potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011, è esigibile entro il 31.12.2023 

ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
del presente provvedimento

5. di comunicare copia della presente determinazione agli uffici per quanto di competenza.

Calolziocorte 28 luglio 2023

IL PROPONENTE

Dott.ssa Cristina Cariboni


